d'impureté et crime social; abomination que
Dieu punit déjà en ce monde et sur les individus
et sur les nations avilies par cette turpitude.

ORNEMENTS.

On appelle ainsi les habits ecclésiastiques qui
servent à la célébration des saints mystères et
aux offices divins dans les églises.

Les ornements avec lesquels un prêtre dit

la messe sont l'amict, l'aube, la ceinture, le mani-

pule, l'étole et la chasuble 1, Notre-Seigneur Jésus-

1. « In missis et officiis defunctorum nec organo...
utimur. » (Caer. Episc., lib. I, cap. XXVIII, n. 13.)

2. « Cum tempore adventus nonnisi in sola domi-
nica tertia, quae dicitur Gaudete et quadragosimae
tempore, in sola dominica quarta, quae dicitur Laetare,
ex praescripto Gaeremonialis episcoporum, cap. XXVIII,
permissum sit ut organa pulsentur, quaeritur : An
pulsari debent in missa solemni tantum, an vero in
omnibus aliis divinis officiis, seu horis canonicis,
quae tum in metropolitana, tum in aliis collegiatis
ecclesiis cantari soient? — S. R. C. resp. : Organa.
in praedictis dominicis pulsari debere in missa so-
lemni, et in vesperis tantum, non vero in aliis horis
canonicis. Die 2 aprilis 1718 in Beneventana. »

« An servari possit asserta consuetudo pulsandi or-
ganum tempore quadragesimae, adventus et vigilia-
rum, in missis votivis B. M. V. quae singulis sab-
batis solemniter celebrantur, et in ejusdem litaniis,
quae post vesperas cantantur. S. R. C. resp. ; Affir-
mative et amplius. Die 14 aprilis 1753, in una Conim-
bricen. »

« An tolerari possit usus ut tempore sacri adven-
tus et quadragesimae, in dominicis, ad missas solem-
nes et vesperas pulsentur organa ? S. R. C. resp. :
Quoad organi sonitum, strictim servandam esse Cae-
remonialis dispositionem, non obstante consuetudine.
Die 11 sept. 1847, in Taurinen. »
« In Sabbato sancto non dicitur offertorium in

missa, quaeritur an tune pulsandum sit organum ? S.
R. C. resp. : Non prohiberi. Die 12 martii 1678, in
Mexicana. »

3. " Exceptis festis et feriis infra adventum aut
quadragesimam occurrentibus, quae cum solemnitate
ab Ecclesia celebrantur, ut die SS. Matthiae, Thomae
Aquinatis, Gregorii magni, Josephi, Annuntiationis
et similibus. » (Caer. Episc., lib. I, cap. XXVIII, n. 2.)

1. Rappelons brièvement le symbolisme de ces or-
nements d'après un manuscrit du XVe siècle, copié par
Mgr Barbier de Montault à la Bibliothèque nationale
de Paris :

« Considérons dévotement comment le prêtre s'est
vêtu avant d'aller à l'autel. Le prêtre est notre cham-
pion contre l'ennemi. C'est pourquoi il se couvre des
mêmes armes dont était couvert Notre-Seigneur
quand il vainquit l'enfer.